

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

### Čl.1 Zmluvné strany

#### 1.1. Zhotoviteľ:

Názov: : RENOVIA s.r.o.  
Sídlo: : Lieskovská cesta 488 , 962 21 Lieskovec  
Štatutárny zástupca : Jaroslav Krnáč , konateľ spoločnosti  
Bankové spojenie : Tatra banka a.s.  
Číslo účtu : SK98 1100 0000 0026 2106 2027  
IČO : 316 27 684  
DIČ : 2020476667

#### 1.2. Objednávateľ :

Názov : Mesto Krupina  
Sídlo : Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina  
Štatutárny zástupca: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta  
Bankové spojenie : VÚB, a.s., Zvolen, pobočka Krupina  
Číslo účtu : SK24 0200 0000 0000 2002 0412  
IČO : 00320056  
DIČ : 20211525540

### Preambula

1. Dňa 6.8.2020 bola uzavretá zmluva o dielo č. 97/2020/OVZP medzi zhotoviteľom RENOVIA s.r.o., Lieskovská cesta 488,962 21 Lieskovec, IČO: 31627684 a objednávateľom Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina, IČO: 00320056 predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo „ **Asfaltové plochy v školskom areáli** “(ďalej len „zmluva“).

2. Z dôvodu výskytu prác nad rámec schváleného a vzájomne odsúhlaseného výkazu výmer – zmena spôsobu odvodnenia a navýšenia rozsahu asfaltovania, ktoré sú potrebné pre dokončenie diela, sú uvedené v Prílohe č.1 – navýšenie ceny naviac prác, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Na základe uvedeného Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 6.8.2020, predmetom ktorej je dodať dielo : „ **Asfaltové plochy v školskom areáli**“ v súlade s článkom I. bod 9. citovanej zmluvy.

### Čl. I. Predmet dodatku

Zmluva o dielo zo dňa 6.8.2020 sa mení a dopĺňa takto:

1. Článok I. zmluvy Predmet dodatku sa dopĺňa o nový bod 1.2. , ktorý znie:

1.2. Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať práce navyiac, v prípade vzniku ich potreby. Práce navyiac budú špecifikované v prílohe k tejto zmluve, vrátane jej dodatku. Práce navyiac sú súčasťou diela v zmysle tejto zmluvy. Príloha č. 1 tohto dodatku obsahuje kalkuláciu ceny navyiac prác podľa kalkulačného vzorca (*položiek, ktoré neobsahuje špecifikácia ceny k ZoD*) v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

## 2. Článok I., bod 5 Cena diela sa mení, dopĺňa o nový text a znie:

Pôvodne dohodnutá cena

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
17 853,88 €	3 570,78 €	21 424,66 €

sa navyšuje o práce navyiac vo výške : **9 107,23 EUR s DPH**, pričom celková cena diela, vrátane prác navyiac sa dojednáva v sume:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
25 443,24€	5 088,65 €	30 531,89 €

## 3. Článok I. bod 8. Doba realizácie sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie bodu 8 čl. I. zmluvy sa nahrádza novým znením, ktoré znie:  
Zmluvné strany dojednávajú termín ukončenia diela do 11.09.2020.

## Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 6.8.2020.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené v platnosti.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1. – Navýšenie ceny navyiac prác

V Krupine, dňa : 17. 08. 2020

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:



konateľ spoločnosti

# Krycí list rozpočtu v EUR

RENOVIA s. r. o.

Stavba :9999487-Asfaltové plochy v školskom areáli v meste Krupina						
Objekt :Asfaltové plochy v školskom areáli - dodatok 169 m2						
JKSO :		Miesto:		Zmluva č.		
				Dňa: 19.08.2020		
Odberateľ: Mesto Krupina			IČO:		DIČ:	
					IČ DPH:	
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec			IČO: 31627684		DIČ:2020476667	
96221 Lieskovec , Lieskovská cesta 488					IČ DPH:SK2020476667	
Projektant:			IČO:		DIČ:	
					IČ DPH:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	7 440,89	148,47	7 589,36	6	Práce nadčas
2	PSV:				7	Murárske výpomocce
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9	
5	Súčet:	7 440,89	148,47	7 589,36	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady:		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19		
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:	
Rozpočet: Spracoval:				E Celkové náklady:		
<i>projektant, rozpočtár, cenár:</i>				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 7 589,36	
Dátum:				22	DPH: 20 % z:	1 517,87
Pečiatka:				23		
Podpis:				24	Súčet riadkov 21 až 23: 9 107,23	
<i>odberateľ, obstarávateľ:</i>				F Odpočet - prípočet		
Dátum:				<i>dodávateľ, zhotoviteľ:</i>		
Pečiatka:				Dátum:		
Podpis:				Pečiatka:		
				Podpis:		



Odberateľ: **Mesto Krupina**  
 Dodávateľ: **RENOVIA, s.r.o. Lieskovec**  
 Projektant:

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: **19.08.2020**

Stavba : **9999487-Asfaltové plochy v školskom areáli v meste Krupina**  
 Objekt : **Asfaltové plochy v školskom areáli - dodatok 169 m2**

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	169,110	m2	3,45	583,43	
2	113204111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	4,000	m	1,26	5,04	
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	2,700	m3	25,34	68,42	
4	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	2,700	m3	3,33	8,99	
5	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	2,700	m3	2,38	6,43	
6	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	2,700	m3	7,12	19,22	
7	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	2,700	m3	1,27	3,43	
8	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	30,000	m2	0,44	13,20	
<b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>			<b>708,16</b>	<b>EUR</b>		<b>708,16</b>	
<b>2 - ZÁKLADY</b>							
9	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	2,250	m3	105,14	236,57	
10	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	1,200	m2	10,89	13,07	
11	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	1,200	m2	3,50	4,20	
12	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sieťí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	9,000	m2	6,60	59,40	
<b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>			<b>313,24</b>	<b>EUR</b>		<b>313,24</b>	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
13	565142111	Vyrovanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 60 mm	100,000	m2	13,15	1 315,00	
14	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	169,110	m2	0,37	62,57	
15	573911112	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva 0,20 kg/m2	169,110	m2	0,24	40,59	
16	577154211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	169,110	m2	13,28	2 245,78	
<b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>			<b>3 663,94</b>	<b>EUR</b>		<b>3 663,94</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
17	916361112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou s podkladom	30,000	m	11,80	354,00	
18	592170002200	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	30,300	ks	4,90	148,47	
19	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	8,280	m3	99,37	822,78	

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt :Asfaltové plochy v školskom areáli - dodatok 169 m2

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
20	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	12,000	m	6,62	79,44	
21	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	1,500	m3	106,10	159,15	
22	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	24,937	t	20,56	512,70	
23	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	24,937	t	3,84	95,76	
24	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	24,937	t	21,55	537,39	
25	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	74,170	t	1,81	134,25	
26	998225195	Priplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	74,170	t	0,81	60,08	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>			<b>2 904,02</b>	<b>EUR</b>		<b>2 755,55</b>	<b>148,47</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>			<b>7 589,36</b>	<b>EUR</b>		<b>7 440,89</b>	<b>148,47</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>7 589,36</b>	<b>EUR</b>		<b>7 440,89</b>	<b>148,47</b>